
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 022/PMJ/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-9218/PMJ/2022 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA, através da Comissão Permanente de Licitação 
(Portaria nº 466/GP/2022), torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se 
encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, regime de EXECUÇÃO INDIRETA, para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
SAÚDE SAVANA PARK E INSTALAÇÃO DE SUBESTA-
ÇÃO AÉREA, POTÊNCIA 75KVA-/13,8KV/220-127V. No 
valor estimado de R$ 1.693.985,69 (Um Milhão, Seiscentos e No-
venta e Três Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta 
e Nove Centavos). Início da Sessão Pública: 04 de novembro 
de 2022, às 08h30min (horário local). Edital disponível no 
site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de Sessões de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, nº 
1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de outubro de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 250/GP/2022

Presidenta da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 024/PMJ/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10124/PMJ/2022 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo - SEMECELT, através da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 250/GP/2022), 
torna público para conhecimento dos interessados, de acordo 
com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação 
em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime 
de EXECUÇÃO INDIRETA, para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA ENGENHARIA CI-
VIL PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE JARU/RO, oriundo do CONVÊNIO N° 
913909/2021. No valor estimado de R$ 868.450,85 (Oito-
centos e Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta 
Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Início da Sessão Pública: 
09 de novembro de 2022, às 08h30min (horário local). 
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: Sala de 
Sessões de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua 
Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de outubro de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 466/GP/2022

Diretor de Licitações

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso 
de suas atribuições, ADJUDICA, e considerando o parecer favorável, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório constante do Processo 
Administrativo nº 1164/2019, que originou a Tomada de Preço 
nº 14/CPLM/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações, que tem por objeto a Contratação de empresa 
para a execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE CENTRO 
DE EVENTOS, com uma área total de 168,42m², localizada na Av. 
Antonio Serafim, Lote 3-A, Quadra 025, Setor 03, no Município 
de Costa Marques, conforme Contrato de Repasse nº 871459/2018/
MTUR/CAIXA, celebrado entre o Município de Costa Marques e a 
União Federal, por meio Ministério do Turismo, atendendo ao solicitado 
da Secretaria Municipal de Educação, o referido objeto à empresa: 
VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 08.408.495/0001-02, que sagrou-se vence-
dora do certame, com o valor total de R$ 509.664,83 (quinhentos e 
nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos)

Publique - se
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de Nota de 
Empenho e posterior elaboração do contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 17 de Outubro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 3/2022
AMPLA CONCORRÊNCIA
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste/RO, por intermédio do seu Pregoeiro da 
Prefeitura de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, nomeado pela 
Portaria nº 23/2022, torna público que encontra-se instaurada 
a reabertura da Licitação na modalidade Pregão em sua forma 
Eletrônica nº 3/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%, GRANULADO HI-
DRATADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) 
DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO. A Presente 
licitação foi estimada em R$ 32.400,00(trinta e dois mil e 
quatrocentos reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO 
em sua forma Eletrônica com o Nº 3/2022, tipo Menor Preço 
Por Item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, apli-
cando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 
10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. 
O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 01° de novembro de 2022 às 09h. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília.

Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste/
RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 
ou no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 17 de outubro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2022 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

Aluga-se um excelente apto no bairro Casa 
Preta. Com dois quartos WC social,  sala, copa 
cozinha, áreas frente e fundos para serviços, 
garagem para um veículo, portão eletrônico, 
cerca elétrica, interfone. situado a Rua JK Bairro 
Casa Preta. valor 1100.00.

Interessados ligue 9.8455-8289

ALUGA-SE APTO

(Da Redação) O 
começo da semana 
na capital é marca-
do pela atuação das 
frentes de serviços 
de infraestrutura em 
diferentes pontos da 
cidade. Drenagem, 
asfaltamento, limpe-
za de canais e traba-
lhos de tapa-buracos 
são alguns dos servi-
ços realizados pela 
Prefeitura de Porto 
Velho, conforme o 
cronograma da Se-
cretaria Municipal de 
Obras (Semob).

Nos bairros Nova 
Floresta e Rosalina 
de Carvalho, as equi-
pes desenvolvem o 
trabalho de drena-
gem, sendo que na 
rua Pinheiro, na zona 
Sul, é feito o trabalho 
de contenção de ero-
são, e na rua Águas 

Obras do bairro Rosalina de Carvalho 
continuam levando melhorias à população

Foto: Leandro Morais/Divulgação

Semana começa com obras em PVH
INFRAESTRUTURA

Marinhas, na zona 
Leste, o trabalho de 
escavação para as-
sentamento de PV.

Já no bairro Flo-
resta, as equipes se-
guem com os servi-
ços de preparação 
de base para pavi-
mentação nas ruas 
Pitica e Tiririca. A 

celeridade nas ações 
de infraestrutura rea-
firma o compromisso 
da gestão municipal, 
que acompanha e fis-
caliza as obras que 
são terceirizadas. No 
bairro Lagoa é feito 
o trabalho de corte e 
imprimação, na rua 
Curimatã.

Os trabalhos de 
tapa-buraco foram 
intensificados e se-
guem em diferentes 
ruas e avenidas no 
perímetro urbano da 
cidade, a exemplo 
das atividades fei-
tas na rua Duque de 
Caxias, entre as ruas 
Rui Barbosa e Major 
Amarante.

Além disso, as 
equipes executaram 
os serviços de asfal-
tamento em ruas do 
bairro Lagoa. Com 
as fortes chuvas, a 
limpeza de canais 
também foi intensi-
ficada. Um exemplo 
desse serviço foi o 
realizado na rua Pa-
raná, no bairro Nova 
Floresta.

 Com informações 
de Beatriz Galvão - 
Assessoria.



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2022 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/CPL/PMC/2022
PROCESSO Nº 390/SEMUSA/2022

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSU-
MO (MEDICAMENTO) MEDIANTE A SENTENÇA 
JUDICIAL. Tipo Menor Preço Por Item. Valor estimado R$ 
31.030.60 (Trinta e um mil  trinta reais e sessenta centavos) 
Início da Sessão Publica dia 26/10/2022, as 09:00 horas 
(Horário de Brasília).

Edital e Sessão disponíveis no endereço eletrônico: http://
www.licitanet.com.br, Edital e Informações; http://www.
castanheiras.ro.gov.br,  ou na sala da CPL DE SEGUNDA A 
SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. (Horário Local). Informações: 
Fone (69) 3474-2050, e-mail: cplcastanheiras@outlook.com.

Castanheiras-RO, 17 de Outubro de 2022.

FREDIMAR ANTONELO
Pregoeiro

Port. 130/GAB/2021

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
CHAMADA PUBLICA Nº 001/CPL/PMC/2022
PROCESSO Nº 302/SEMEC/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EM-
PREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS 
ORGANIZAÇÕES PARA ATENDER AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNI-
CÍPIO DE CASTANHEIRAS – RO. Tipo Menor Preço Por 
Item. Valor estimado R$ 15.541,00 (Noventa e quatro mil 
quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Início da 
Sessão Publica dia 01 /11/2022, as 09:00 horas (Horário de 
Brasília). Edital e Sessão disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.licitanet.com.br, Edital e Informações; http://www.
castanheiras.ro.gov.br,  ou na sala da CPL DE SEGUNDA A 
SEXTA-FEIRA DAS 7h30min. (Horário Local). Informações: 
Fone (69) 3474-2050, e-mail: cplcastanheiras@outlook.com.

Castanheiras-RO, 17 de Outubro de 2022.

FREDIMAR ANTONELO
Pregoeiro

Port. 130/GAB/2021

DECRETO Nº 158/GAB/2022
De, 17 de outubro de 2022.
“APROVA AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO SISTE-
MA DE CONTROLE INTERNO DE Nº 002/2022, 003/2022, 
004/2022 E 005/2022 NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓ-
POLIS E SUAS ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA.”

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis /RO Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições e prerrogativas contidas 
na legislação municipal. 

DECRETA
Art. 1º Fica aprovada a Instrução Normativa do Sistema de 
Controle Interno - SCI Nº 002/2022 que “Dispõe sobre os 
Procedimentos de Controle e Distribuição de Medicamentos e 
Materiais Hospitalares”.
Art. 2º Fica aprovada a Instrução Normativa do Sistema de 
Controle Interno - SCI Nº 003/2022 que “Dispõe Sobre 
Orientação e Procedimentos de Realização de Transporte de 
Pacientes”.
Art. 3º Fica aprovada a Instrução Normativa do Sistema de 
Controle Interno - SCI Nº 004/2022 que “Dispõe Sobre 
a Geração, Segregação, Acondicionamento, Coleta, Arma-
zenamento, Transporte, Tratamento e Disposição Final dos 
Resíduos de Saúde”. 
Art. 4º Fica aprovada a Instrução Normativa do Sistema de 
Controle Interno - SCI Nº 005/2022 que “Dispõe Sobre Orien-
tação e Procedimento de Realização da Alimentação Escolar”.
Art. 5º Todas as Instruções Normativas após sua aprovação e 
publicação deverão ser executadas e aplicadas pelas Unidades 
Responsáveis e por seus respectivos Sistemas Administrativos.
Art. 6º Caberá a Unidade Central de Controle Interno – UCCI 
prestar esclarecimentos e orientações a respeito da aplicação 
dos dispositivos deste Decreto.
Art. 7º Este decreto em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 17 de outubro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1030/SEMSAU/2022
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 223.487,61 (DU-
ZENTOS E VINTE E TRES MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SESSENTA E 
UM CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, 
tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATE-
RIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO 
VICENSI DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS – RO, 
RECURSO PROVENIENTE DA PROPOSTA DE Nº. 
11465.675000/1220-06. CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NO EDITAL E ANEXO I TERMO DE 
REFERENCIA.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: 
das 08h00min do dia 20/10/2022.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 01/11/2022. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/lici-
tacoes) e local www.licitanet.com.br. Maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de Outubro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº051/CPL/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2-562/2022
LICITAÇÃO COM ALGUNS ITENS PARA AMPLA CON-
CORRÊNCIA.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes 
Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que, por meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) 
e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 8047 de 06 de Ou-
tubro de 2022, realizará licitação, para registro de preços, na modali-
dade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do 
Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais n.os  1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS 
PARA ATENDER A ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITALAR, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DO VALE DO PARAÍSO/RO. VALOR ESTIMADO: 
R$ 1.545.359,00 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E QUARENTA 
E CINCO MIL TREZENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS). 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min (horário de Bra-
sília) do dia 31/10/2022. LOCAL:  www.licitanet.com.br. O Edital 
na integra esta á disposição dos interessados no site supracitado, 
no site  http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br  ou poderá ser 
solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, 
Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através dos e-mails: 
cpl.net@outlook. Para maiores informações através do telefone (69) 
3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 17 de Outubro de 2022.

Hatani Eliza Bianchi
Pregoeira

Decreto nº 8047/2022

 

www.hospitalhcr.com.br____________________________________________________________

 COOPMEDH – COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

CNPJ: 05.549.728/0001-90 - Fone: 69 3411 2200 Fax 69 3411 2200 
R. Almirante Barroso N.º 1530 - Centro – Ji-Paraná/RO – CEP 76900-079 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e 

Hospitalares, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, 

convoca os médicos cooperados, em número de 42, para reunirem-se em 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 27/10/2022, de 

forma presencial, na sala de reuniões da sede administrativa do Hospital Cândido 

Rondon - Unidade Materno Infantil, situada na Rua Almirante Barroso, número 1798, 

bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, 76907-614, às 18:00 horas em primeira convocação, 

19:00 horas em segunda convocação e 20:00 horas em terceira convocação, 

respectivamente, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 

 Devolutiva da Unimed; 

 Plano de recuperação financeira.  

 

Ji-Paraná/RO, 17 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Francisco A. M. Gozi 
Diretor Presidente 

COOPMEDH 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 509/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA 
nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe, cujo objeto é:  Contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo (Prancha de madeira) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA do município de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

TOCANTINS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA  30.889.790/0001-79 
  

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

27.300,00 34.934,90 21,85% 7.634,90 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 17 de Outubro de 2022. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2022 - Correio Popular2-2

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N. 057/2022-SEMEC. Pro-
cesso: 374/2021. Pregão Eletrônico: 037/2021. CONTRA-
TANTE: Município de Urupá/RO - CNPJ: 63.787.097/0001-
44. CONTRATADA: ANA CAROLINA BARBOSA 
RIBEIRO - CPF: 017.676.462-32. INTERVENIENTE: 
SEMEC.

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos e Profissionais 
(01 instrutor de esportes diversos: Futebol, Voleibol e Futsal). 
VALOR: R$ 19.960,00.

RECURSO: Convênio Plataforma +Brasil n. 902173/2020 e 
próprio/contrapartida. PRAZO DE EXECUÇÃO: 22 meses 
(da ordem de serviço). PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses 
(da ordem de serviço). SIGNATÁRIOS: Célio de Jesus 
Lang/Contratante; Ana Carolina B. Ribeiro/Contratada; 
Fabiana Portilho Senhorinho/Interveniente. 

Data de Assinatura: 06/10/2022.

Urupá/RO, 11 de outubro de 2022.

CLAUDINEY QUIRINO DE SOUZA
Procurador do Município de Urupá/RO

OAB/RO 2488

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
O Sr. Luiz Juvencio Santos, inscrito no CPF sob o nº 
369.554.939-49, residente Linha 126 (13), Km 13., Zona 
Rural, no município de Nova Brasilândia - RO. Comunica o 
extravio do Título Definitivo do Lote 40 Gleba 19 Setor Acaga-
piranga, de acordo com a Ocorrência Policial nº 162862N2022. AVISO DE LICITAÇÃO (REMARCAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/CPL/2022
Processo Administrativo nº 2-462/SEMSAU/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI.
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO,  pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste ato pela Prefeita Muni-
cipal Srª. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público 
para conhecimento dos interessados que, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe de apoio, no-
meados através do Decreto nº 8047 de 06 de Outubro de 2022, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, com critério de  julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, o qual  reger-se-á pelas disposições do Decreto 
Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei 
Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais 
n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as 
exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(BANCADAS, MESAS E LAVATÓRIO) E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO PARA ATENDER O HOSPITAL DE PEQUE-
NO PORTE ISABEL BASTA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO VALE DO 
PARAÍSO/RO. 
VALOR ESTIMADO: R$ 22.900,89 (vinte e dois mil novecen-
tos reais e oitenta e nove centavos). INÍCIO DA SESSÃO PÚ-
BLICA: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 28/10/2022. 
LOCAL: www.licitanet.com.br. O Edital na integra esta á 
disposição dos interessados no site supracitado e no site http://
transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado 
através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, 
Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: 
cpl.net@outlook. Para maiores informações através do telefone 
(69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 17 de Outubro de 2022.

Hatani Eliza Bianchi
Pregoeira

Decreto nº 8047/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/CPL/2022.
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO,com fundamen-
tona Lei n°10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme 
consta do processo n° 1-1021/SEMFAZ/2022 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 40/CPL/2022 e 
Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo 
mencionada:

PROCESSO Nº: 1-1021/SEMFAZ/2022
MODALIDADE:MENORPREÇOPORITEM

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
serviços de implantação, migração de dados e suporte técnico 
de software em ambiente web sob forma de licença de uso; 
com treinamento e capacitação de servidores; específico para 
o processamento e gerenciamento das informações utilizadas 
na apuração do Valor Adicionado Fiscal e da Produção, pela 
Secretaria de Estado de Finanças de Rondônia (SEFIN-RO), 
quando da fixação do índice de participação do município na 
distribuição constitucional da cota-parte do ICMS.

Empresa (s)Vencedora(s):
*NOVA GESTAO CXONSULTORIA LTDA 
-EPP15.668.280/0001-88.
VALOR TOTAL.NovalordeR$93.600,00 (noventa e três mil 
seiscentos reais).

PARECER JURÍDICO: VALQUIRIA RODRIGUES LUZ 
DE ANDRADE: Data: 15/09/2022.PARECERCONTROLE:
JOZADAQUEPITANGUI DESIDERIO:Data: 11/10/2022.

Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, nº 
2601 – setor 01, Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
pelo telefone (69) 3464-1005/1462.

Valedo Paraíso-RO, em 11 deOutubrode2022.

EM, ____/____/____	 .

POLIANADEMORAESSILVAGASQUIPERRETA
PrefeitaMunicipal

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL
 O LATICINIO TRADILAC LTDA, localizado na ROD 
421, KM 60, DISTRITO NOVA DIMENSÃO, situada na 
zona rural do município de NOVA MAMORÉ, de CNPJ: 
09.326.274/0001-40, INSCRIÇÃO ESTADUAL nº: 
00000001709674.  TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL – SEDAM A SOLICITAÇÃO 
DE CERTIDÃO AMBIENTAL PARA O INICIO Á ATIVI-
DADE DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LEITE.
NOVA MAMORE/ RO, 07 DE OUTUBRO DE 2022

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE 
A empresa R & S Comércio de Combustíveis e Derivados 
de Petróleo Ltda., CNPJ nº 04.687.124/0001-48, localizada 
na Av. Porto Velho, nº 810, Bairro Setor 01, município de 
Buritis - RO - CEP 76880-000, torna público que requereu à 
SEDAM - Secretaria do Estado de Desenvolvimento Ambien-
tal, em 17/10/2022, a Mudança de Titularidade do processo nº 
1801/02167/2006, para a empresa Patrão Buritis Comércio de 
Combustíveis Ltda., CNPJ nº 04.687.124/0001-48, no mesmo 
endereço supracitado, para a atividade de comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, A ASSOCIAÇÃO DOS PRODU-
TORES RURAIS BOA VISTA e REGIÃO – APROBOV, 
com CNPJ nº 63.789.051/0001-64, Localizada na Estrada LH 
Quartinha, Gleba ́ ´G``, Zona Rural do Município Ji - Paraná/
RO - CEP: 76.915-500, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Estatuto  Social, CAPITULO V, DA ASSEMBLEIA 
GERAL, Artigo 14, a), I e II, Artigo 15, III, Parágrafo único, 
CONVOCA os(a) associados(a) em condições de votar, para 
se reunirem em Assembleia Geral extraordinária, a realizar-se 
na sua sede social, localizada na Estrada LH Quartinha, Gleba 
´´G``, Zona Rural do Município Ji - Paraná/RO, no dia 31 de 
outubro de 2022, às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), 
com a presença de maioria absoluta do número de sócios(as), 
em primeira convocação, em segunda convocação às 19:00 
(dezenove horas com número de presentes, para deliberar 
sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA: 1 – Reforma do Estatuto Social da AS-
SOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS BOA VISTA 
e REGIÃO – APROBOV. Ji - Paraná/RO 15 de outubro de 
2022. Gelson da Silva, CPF: 390.473.182-34, Presidente - 
APROBOV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da SUPECOL – Superin-
tendência de Compras e Licitações, através de seu (a) Pregoeiro 
(a) e equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas 
no Decreto Municipal nº 2.967/GAB/PMJP/2022 e 3.657/GAB/
PMJP/2022, Processo Administrativo Nº 1-1626/2022 - SEMUSA, 
torna público que se encontra autorizada, a realização da licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO por ITEM, tendo por finalidade a seleção da proposta mais 
vantajosa, da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024 de 
20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 9753/05 do Decreto 
Municipal nº 6566/16 da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, cujo objeto é 
Aquisição de material permanente (Torre de vídeo laparoscopia) 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – 
SEMUSA. Valor total estimado: R$ 330.333,33 (trezentos e trinta 
mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Data de Abertura: 03/11/2022. Horário: 09hs30min  (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 17 de outubro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira

Decreto nº 2.967/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Decreto nº 3656/2022,, Processo Adminis-
trativo 1-8562/2022/SEMED, realizará licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, sob a forma de execução indireta, no regime de 
empreitada por preço Global, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123/2006, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 
construção civil, visando a construção de Brinquedoteca 
do C.M.E.I Zilda Arns, com fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer bom e 
necessário para a execução dos serviços, visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SE-
MED, no Município de Ji-paraná/RO. Valor total estimado: 
R$ 38.535,07 (trinta e oito mil, quinhentos e trinta e cinco 
reais e sete centavos). Data de Abertura: 07/11/2022. Horário: 
09hs30min. Local: Sala da CPL, situada à Rua dos Brilhante, 
130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 
99975 2759. O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada, no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de segunda 
a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-mail: cpl@
ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 17 de outubro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, Decreto nº 3656/2022, Processo Administra-
tivo 1-9730/2022/SEMASF, , realizará licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, sob a forma de execução indireta, no regime de 
empreitada por preço Global, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123/2006, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 
construção civil, visando realizar a reforma para a entrega 
do imóvel locado onde funciona a Casa da Mulher, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social - SEMASF, no Município de Ji-paraná/RO. 
Valor total estimado: R$ R$ 45.414,37 (quarenta e cinco mil, 
quatrocentos e quatorze reais e trinta e sete centavos. Data de 
Abertura: 07/11/2022. Horário: 10hs30min. Local: Sala da CPL, 
situada à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. O Ato Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada, no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ e na sede da (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 
13h30m e ou/ por e-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 17 de outubro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente da CPL

Decreto n. 2937/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2022 - Correio Popular 2-3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 084/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrati-
vo nº 1954/2021, a despesa com SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DE RESGATE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, POR UM PERÍO-
DO DE 12 MESES”, em favor das seguintes empresas: 01) 
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI - 22.803.038/0001-35, no valor de R$ 8.776,69 (oito 
mil, setecentos e setenta e seis mil e sessenta e nove centa-
vos); 02) P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - 44.779.242/0001-09, no valor 
de R$ 12.939,85 (doze mil, novecentos e trinta e nove reais e 
oitenta e cinco centavos); sendo o valor total homologado: 
R$ 21.716,54 (vinte e um mil, setecentos e dezesseis reais 
e cinquenta e quatro centavos).

Alto Paraíso-RO, 17 de outubro de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO 
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 015/PJM/2022

CONTRATO: Nº 015/PJM/2022
PROCESSO: Nº 1-1263/2021/SEMAGRI. 
CONTRATANTE: Município de Alto Paraíso – RO.
CONTRATADO: JCF Ribeiro Engenharia, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o nº 21.765.570/001-42.
OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação de prazo 
do Contrato nº 015/PJM/2022 que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DA FEIRA 
MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO, LO-
CALIZADO NA AVENIDA JORGE TEIXEIRA, COM ÁREA 
DE 395,85 M2, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Indústria e Comércio - SEMAGRI, de acordo com 
as informações contidas no Processo Administrativo 1-1263/2021.
DA VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será renovado pelo 
prazo de 90 (noventa) dias, compreendido no período de 21/09/2022 
a 19/12/2022, sem interrupção, podendo ser prorrogado, caso haja 
necessidade.

Alto Paraíso – RO, 17 de outubro de 2022.

Prefeito Municipal
JOÃO PAVAN

Contratado: JCF Ribeiro Engenharia
CNPJ sob o nº 21.765.570/0001-42

Representante: Jeniffer Cosmo França Ribeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DA - ARP N.º 053/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 084/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1954/2021
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES DE RESGATE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES”. Empresas detentoras: 01) FEMAP 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ 
- 22.803.038/0001-35, no valor de R$ 8.776,69; 02) P H COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ - 
44.779.242/0001-09, no valor de R$ 12.939,85. O registro de preços 
formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) meses, art. 15 
§ 3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam proceder, nos termos do Decreto 
Municipal n. º 3607/2021 - PMAP, valor global é R$ 21.716,54 (vinte e 
um mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos). 
A ata na integra encontra-se no portal; http://www.altoparaiso.ro.gov.
br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código Identifica-
dor:57DCD0BD data de circulação 18/10/2022.

Alto Paraíso/RO, 17 de outubro de 2022.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Gerente do Sistema de Registro de Preço – GSRP

RODRIGO DA SILVA QUEIROZ 
Secretário Municipal de Saúde (SEMSAU)

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos autos respectivos

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                      EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 246/2022 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorandos 
n.1039/DRH/SEMUSA/2022, Memorando 391/GVS/SEMUSA/2022, e considerando o não 
comparecimento do candidato convocado através do Edital 237/2022, considerando a 
necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais 
habilitados visando atender aos usuários da Rede Pública de Saúde, para atender em 
caráter (EXCEPCIONAL) no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de 
contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-
Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, 
publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-
13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado 
no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o 
Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do 
Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, 
Prorrogado Prazo de Validade até 17/05/2022, através do decreto n. 
12700/GAB/PM/JP/2020 e considerando o teor do Decreto n. 2030, de 09 de maio de 2022, 
fica alterado prazo de validade até 20/12/2023, Decreto n. 2100/2022 de 16 de maio de 2022. 
 
Vaga: SEMUSA 
Cargo: F02 - AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS - 40 HORAS  
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 
358.681-2 GIDELY PEREIRA SILVA 81,00 34º 
351.193-6 WAGNER RAFAEL FREITAS DA 

SILVA  
81,00 35º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital 
n.º 001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 
Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com 
a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, 
Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência 
no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período 
de 17/10/2022 à 15/11/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 
13h30min. 

 
Ji-Paraná, 17 de Outubro de 2022. 

 
 
 

Jônatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

1 (uma) cópia 
e original Cédula de Identidade - 

1 (uma) cópia 
e original 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em 
outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o 
mesmo pode ser expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: www.receita.fazenda.gov.br 

1 (uma) cópia 
e original Título de Eleitor. - 

1 (uma) cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 
www.tre.gov.br 

1 (uma) cópia 
e Original Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 

fotografia e da Identificação 

Original e 1 
(uma) cópia 

 de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve 
estar de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. 
Edital De Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 
De Dezembro de 2017, e ainda, ter o reconhecimento de 
órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que 
não esteja de acordo com o previsto. 

 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão  

1 (uma) cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa 
de Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão 
Cidadão/ ou Documento fornecido pela Caixa Econômica 
Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o 
candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser 
cadastrado). 

 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante 
de experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).  

1 (uma) cópia 
Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União 
Estável 
Cópia do CPF do Cônjuge (caso seja casado ou união Estável). 

- 

1 (uma) cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
Cópia do CPF dos dependentes legais. Menores de 18 Anos de Idade 

1 (uma) cópia 
Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. 
Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos 

- 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, 
expedida pelo órgão empregador/RH,  contendo as 
seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida 
para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o 
vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de 
plantão e a unidade administrativa em que exerce suas 
funções. 

Com Firma Reconhecida 

1 (uma) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa 
causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio 
candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de 
Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Com firma reconhecida. 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De 
emissão do próprio candidato). 

1 (uma) cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta 
Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à 
Dívida Ativa da União, atualizada e comprovante do 
SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal 
de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) cópia Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja 
em nome do candidato, apresentar Declaração do 
proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia 
do contrato de locação) 

- 

1 (uma) cópia Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica 
Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de 
Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do 
Estado de Rondônia. 

Emitida e validada através do 
site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  
Certidão Negativa CIVIL E CRIMINAL da Justiça 
Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) 
anos. 

Emitida e validada através do 
site: www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição 
Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do 
candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da 
Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através de 
site específico, do órgão da 
comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o 
(a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, 
devendo ser comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE DE CONTROLE DE 

ENDEMIAS 40 HRS 
Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano) 

 
 

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE:                     CPF: 
        DATA DE NASCIMENTO:                             LOCAL DE NASCIMENTO: 
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA  (  ) SIM    (   ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                            DATA: --/---/2022

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE:                     CPF: 
        DATA DE NASCIMENTO:                             LOCAL DE NASCIMENTO: 
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA  (  ) SIM    (   ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                            DATA: --/---/2022



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de outubro de 2022 - Correio Popular2-4

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
Contrato Nº 116/2021 
Processo Nº 1185-1/2021 
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE   
Contratado: GESIO PEREIRA DOS SANTOS  
Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no dia 09 de outubro 
de 2022 e término no dia 09 de outubro de 2023 
Data: 09/10/2022 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
GESIO PEREIRA DOS SANTOS – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo. 

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
Contrato Nº 117/2021 
Processo Nº 1185-1/2021 
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE   
Contratado: JOSELHA FAUSTINO DA CRUZ  
Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no dia 07 de outubro 
de 2022 e término no dia 07 de outubro de 2023 
Data: 07/10/2022 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
JOSELHA FAUSTINO DA CRUZ – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo. 

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
Contrato Nº 118/2021 
Processo Nº 1185-1/2021 
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE   
Contratado: ADENICE MOREIRA GOUVEIA  
Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no dia 07 de outubro 
de 2022 e término no dia 07 de outubro de 2023 
Data: 07/10/2022 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
ADENICE MOREIRA GOUVEIA – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo. 

 
Estado De Rondônia 

Município De Alvorada Do Oeste 
Extrato do 1º Primeiro Termo Aditivo de Prazo 

 
Contrato Nº 119/2021. 
Processo Nº 1185-1/2021 
Contratante: MUNICIPIO DE ALVORADA DO OESTE   
Contratado: SEIXAS MARQUES DE LIMA  
Objeto: A prorrogação do prazo de execução do Contrato acima 
epigrafado, por 12 (doze) meses, tendo início no dia 07 de outubro 
de 2022 e término no dia 07 de outubro de 2023 
Data: 07/10/2022 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
SEIXAS MARQUES DE LIMA – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

      Obs.: Termo assinado nos autos respectivo. 

Estado De Rondônia 
Município de Alvorada Do Oeste 

                Extrato de Contrato 
Contrato Nº: 161/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratado: JEANE WILL DA COSTA 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Professora Nível II 
Remuneração mensal: R$ 4.038,00 (quatro mil e trinta e oito reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses  
Prazo início: 10/10/2022 
Prazo de término: 10/10/2023 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
JEANE WILL DA COSTA – Contratada 
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

 
 

Estado De Rondônia 
Município de Alvorada Do Oeste 

                Extrato de Contrato 
Contrato Nº: 162/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratado: WILLIAM FRANCISCO CAETANO 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Professor de Matemática 
Remuneração mensal: R$ 4.038,00 (quatro mil e trinta e oito reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses  
Prazo início: 10/10/2022 
Prazo de término: 10/10/2023 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
WILLIAM FRANCISCO CAETANO – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

 
 

Estado De Rondônia 
Município de Alvorada Do Oeste 

                Extrato de Contrato 
Contrato Nº: 163/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratado: JEAN CARLOS CHAVES 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Agente de Vigilância 
Remuneração mensal: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze 
reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses  
Prazo início: 10/10/2022 
Prazo de término: 10/10/2023 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
JEAN CARLOS CHAVES – Contratado 

                    JOSELIA ALVES COSTA 
- Secretária Municipal de Educação - Interveniente 

 
 

 
Estado De Rondônia 

Município de Alvorada Do Oeste 
                Extrato de Contrato 

Contrato Nº: 164/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratado: Karolayne Guimarães Tose 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Monitora de Transporte Escolar 
Remuneração mensal: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze 
reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses 
Prazo início: 10/10/2022 
Prazo de término: 10/10/2023 
Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
KAROLAYNE GUIMARÃES TOSE – Contratada 
JOSELIA ALVES COSTA 
- Secretária Municipal de Educação - Interveniente 
 

 

 
Estado De Rondônia 

Município de Alvorada Do Oeste 
                Extrato de Contrato 

Contrato Nº: 165/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratado: GIVALDO DE JESUS OLIVEIRA SAMPAIO 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Monitor de Transporte Escolar 
Remuneração mensal: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze 
reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses 
Prazo início: 10/10/2022 
Prazo de término: 10/10/2023 
Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
GIVALDO DE JESUS OLIVEIRA SAMPAIO – Contratado 
JOSELIA ALVES COSTA 
- Secretária Municipal de Educação - Interveniente 
 

 

Estado De Rondônia 
Município de Alvorada Do Oeste 

                Extrato de Contrato 
Contrato Nº: 166/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratada: ROSA PEREIRA DE FREITAS VIEIRA 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Agente de Limpeza e Conservação 
Remuneração mensal: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze 
reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses  
Prazo início: 10/05/2022 
Prazo de término: 10/05/2023 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
ROSA PEREIRA DE FREITAS VIEIRA – Contratada 
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

 
 

Estado De Rondônia 
Município de Alvorada Do Oeste 

                Extrato de Contrato 
Contrato Nº: 167/2022 
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD 
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO 
Contratada: ANGELA DA SILVA DOURADO 
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado 
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
Cargo: Agente de Limpeza e Conservação 
Remuneração mensal: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze 
reais) 
Prazo: 12 (Doze) meses  
Prazo início: 10/05/2022 
Prazo de término: 10/05/2023 
Assinam:  
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal 
ANGELA DA SILVA DOURADO – Contratada 
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente 

 
 

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa AGRO BOA ESPERANCA COMERCIO 
DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, com sede 
na Avenida Tancredo Neves, Sol Poente Setor 04, N°2874, 
Município de Alto Paraiso, Estado de RONDÔNIA devida-
mente cadastrado no CNPJ: 33.661.467/0001-31, Inscrição 
Estadual nº 00000005366143, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, EM 10 DE OUTUBRO DE 
2022, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE 
POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTAÇÃO, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica 09º 42’ 53,20”S  
63º 19’ 10,90”W cuja água será utilizada na atividade de 
COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRI-
COLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS 
DO SOLO.

ALTO PARAISO, 10 DE OUTUBRO DE 2022.

JUCILENE DE CASTRO FIGUEIREDO 
ADMINISTRADORA
CPF: 370.981.008-62

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE 
N. A. ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA EPP localizada na Rua Elias Cardoso 
Balau nº 1131 no bairro Jardim Aurélio Bernardi  no Muni-
cípio: Ji-Paraná/ RO com o CNPJ/CPF: 05.705.224/0001-12, 
torna público que requereu à SEMEIA em 14/10/2022, a Mu-
dança de Titularidade e o uso de todas as peças do Processo: 
1801655167 para dar continuidade na RLMO - renovação da 
licença municipal de operação para CONDOMINIO EDIFI-
CIO ESPAÇO VIDA com CNPJ/CPF:  20.250.472/0001-00  
para a atividade: Condomínios prediais;

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO NOME EMPRESARIAL   POS-
SAMAI EIRELI,  CNPJ – 41.064.066/0001-22, SITU À 
AV.  PRINCIPAL,  S / N, KM 45 QUADRA RUA JAMARI 
– DISTRITO DE VILA NOVA SAMUEL e MUNICÍPIO 
DE CANDEIAS DO JAMARI – RO,  COORDENADAS 
DO POSTO -  08º 39’ 31.01’’ S e 63º 24’ 48.34’’ W C – 86,00e  
COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO  08º 
39’ 31.36’’ S e 63º 24’ 47.80’’ W C – 86,00,  com  RESPON-
SÁVEL TÉCNICO  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN, 
GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP e  e mail  jajvian@
gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 17/10/2022,  a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para 
CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo 
ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA , cuja 
água será utilizada na de sua propriedade no SANEAMENTO 
DO AUTO POSTO L. POSSAMAI EIRELI .

EMPRESARIAL   POSSAMAI EIRELI,
CNPJ – 41.064.066/0001-22

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO NOME EMPRESARIAL   POSSAMAI 
EIRELI,  CNPJ – 41.064.066/0001-22, SITU À AV.  PRINCIPAL,  
S / N, KM 45 QUADRA RUA JAMARI – DISTRITO DE VILA 
NOVA SAMUEL e MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI – 
RO,  COORDENADAS DO POSTO -  08º 39’ 31.01’’ S e 63º 24’ 
48.34’’ W C – 86,00e  COORDENADAS DO POÇO TUBULAR 
PROFUNDO  08º 39’ 31.36’’ S e 63º 24’ 47.80’’ W C – 86,00,  com  
RESPONSÁVEL TÉCNICO  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO 
VIAN, GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP e e mail  jajvian@
gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 17/10/2022 ,  a solicitação de LICENÇAS PRÉVIA, DE INS-
TALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de  DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO 
de água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado 
nas COORDENADAS ACIMA , cuja água será utilizada na de sua 
propriedade no  SANEAMENTO DO AUTO POSTO L. POSSA-
MAI EIRELI .

EMPRESARIAL   POSSAMAI EIRELI,
CNPJ – 41.064.066/0001-22


